Que por lo expuesto corresponde autorizar la Compra Directa N° 06/2026, según lo reglamentado por la Resolución OPC 
N° 17/2021 anexo I capítulo I b) Contratación Directa por Adjudicación Simple, a la firma Unipersonal del Sr. LAVORI 
HENNINGER GUSTAVO ADOLFO – CUIT N° 20-24518738-7 en la suma total de PESOS UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($1.456.000,00), para la adquisición de Resmas A4 y 
Oficio destinadas al uso en general de todas las dependencias de esta Dirección Provincial. 

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demandará la presente contratación debiéndose imputar el presente

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Compra Directa N° 06/2026, según lo reglamentado por la 
Resolución OPC N° 17/2021 anexo I capítulo I b) Contratación Directa por Adjudicación Simple, a la firma Unipersonal 
del Sr. LAVORI HENNINGER GUSTAVO ADOLFO – CUIT N° 20-24518738-7 en la suma total de PESOS UN 
MILLÓN CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($1.456.000,00), para la adquisición de Resmas 
A4 y Oficio destinadas al uso en general de todas las dependencias de esta Dirección Provincial. Ello, conforme a lo 
expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2º.- Desafectar la diferencia que surge de la Nota de Pedido N° 16/2026, por la suma total de PESOS 

SETENTA Y CUATRO MIL CON 00/100 ($ 74.000,00.-).

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto a la partida presupuestaria 2.3.1. de la UC2600 y 2605UG del presente ejercicio 
económico. 

ARTÍCULO 4º.- Autorizar al Área de Contrataciones y Compras a suscribir la Orden de Compra correspondiente.

ARTÍCULO 5º.- Comunicar  a  quien  corresponda.